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TIRANE
Pér dijeni:

KOMISIONIERIT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
Adresa: Rruga “Abdi Toptani”, Ndértesa nr. 5

TIRANE

E nderuar znj. Kogi,

Prané Agjencisé sé Parqeve dhe Rekreacionit &shté pércjellé shkresa me nr. 1-19024 prot.
daté 20.11.2024, né t& cilén éshté kérkuar informacion mbi zbatimin e projektit pér ndértimin
e nj€ shenjtore né& ndér té Shenjtés Néné Tereza.

NE€ pérgjigje t€ shkresés tuaj ju b&jmé me dije si mé poshtg vijon:

Bashkia Tirané ka nénshkruar me Arqipeshkévingé Metroplitane t& Kishés Katolike Tirané-
Durrés, Memorandumin e Mirékuptimit me nr. 24545/2 prot., daté 31.08.2022, i cili &shte
miratuar nga Késhilli Bashkiak me vendimin nr. 106, daté 15,11.2022 “Pér miratimin e
Memorandumit t& Mirékuptimit midis Bashkisé Tirané dhe Arqipeshkévisé Metropolitane
té Kishés Katolike né& Tirané-Durrés si dhe kalimin e s& drejtés s& pérdorimit té pronds me
nr. 359/1, ZK.2954” ku &shté dhéné e drejta e kalimit e s& drejtés s¢ pérdorimit t& pronés me
nr. 359/1, zk. 2954 Kodi Unik 2954005203, e llojit “Pyll” dhe sipérfage 17.592 m2.

Mbéshtetur né t& dhénat e regjistrit kadastral pyjor e kullosor, sipérfagja 17592 ha, #shié
pjes€ e ngastés pyjore |5a, (& ekonomisé pyjore e kullosore Krrab& — Gurré 2, 1D Pronds
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1238, Kodi TR 2400015A, e cila ka kaluar né pronési t& Bashkisé Tiran& me VKM-né 134
dat€ 03.03.2021, “Pér disa shtesa e ndryshime t& vendimit nr. 433, daté 08.06.2016 t&
Késhillit t& Ministrave

“Per transferimin né pronési t&¢ Bashkive té pyjeve dhe kullotave
publike, dhe aktualisht n& administrim te Ministrisé s¢ Mijedisit e t& ish

Komunave/Bashkive”, t& ndryshuar, administrimi i t& cilave i &shté kaluar Agjencisé sé
Parqeve dhe Rekreacionit me ané (& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 28, daté. 23.05.2016
“Pér kalimin e funksioneve t& mirémbajtjes s& rrugéve rurale, ujitjes dhe kullimit prané
D.P.N.2, si dhe Administrimin e Pyjeve dhe Kullotave, prané Agjencisé sé Parqeve dhe
Rekreacionit”.

Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit, me urdhrin nr. 142, dats 20.04.2023, nr. 694 prot.,
date 20.04.2023, ka nritur grupin e punés, pér hartimin e raportit tekniko — ekonomik, i cili
ka hartuar raportin mbi studimin tekniko ekonomik pér hegjen e sipérfaqes prej 1.7592 ha,

pasuria me nr. 359/1, zk.2954, fshati Picall, Kod Unik 2954005205 t& fondit pyjor dhe
kullosor nga fondi pyjor dhe kullosor né pronési t& Bashkisé Tirané.

NE vijim, Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit me shkresén nr. 694/2 prot., daté 05.05.2023,
ka d€rguar né Bashking Tirang, informacion mbi procedurén e ndjekur né pérmbushije t&
Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 106, dat& 15.1 1.2022, pér heqjen e sipérfages pyjore nga
fondi pyjor publik né pronési t&¢ Bashkisé Tirané dhe raportin mbi studimin tekniko —
ekonomik.

Me géllim ndértimin e shenjtores Késhilli Bashkiak i Tirangs ka dalé me vendimin nr. 60,
dat€ 09.05.2023 “Pér dhénien e miratimit pér vazhdimin e procedurave t& heqjes s&
sipérfages prej 1.7592 Ha nga fondi pyjor pyblik, e shtriré né ngastrén pyjore 13a t&
ekonomisé pyjore Krrab&-Gurré 2, me nr. pasurie 359/1, ZK 2954, né pronési t& Bashkiss
Tir'ané, me qéllim ndértimin e shenjtores né ndér t& t& Shenjtés Néng Tereza”, ku &shté dhéns
miratimi pér vijimin e procedurave pér heqjen nga fondi pyjor t& sipérfaqes prej 1.7592 Ha
si dhe &shté ngarkuar Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit pér perditésimin e kadastrés
pyjore e ndjekjen e procedurave pér hegjen nga fondi pyjor prang Ministrisé s& Turizmit dhe
Mjedisit.

Me géllim zbatimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr, 60, daté 09.05.2023, Agjencia e
Pargeve dhe Rekreacionit, me shkresén nr, 836/1, dat@ 07.06.2023, i &shté drejtuar Ministrisé
s€ Turizmit dhe Mijedisit me kérkesé pér nisjen e procedurés pér heqjen e sip&rfaqes nga
fondi pyjor,

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me shkresén nr. 3718/1 daté 19.06.2023 ka béré me dije
se kérkesa pér hegje nga fondi pyjor kryhet sipas pércaktimeve t& pikés 1, Kapitullin 11, t@
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 888, daté 27.12.2022, vendim i cili ka shfuqizuar
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 1353, daté 10,10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave

Adresa: Adresa Rruga “Xhezmi Delli”, Goding

20, Tirang, Shqipéri. E-mail: info@aprurana al



pér paragitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokume
kritereve e t€ procedurave t& zvogglimit t& sipérfa
ndryshuar (né fugi né momentin e lidhjes s¢ Memoran

ntacionit teknik, si dhe t&
qes e t& véllimit t& fondit pyjor”, €
dumit t& Mirgkuptimit me nr. 24545/2

prot., datg 31.08.2022), si dhe plotésimi i dokumentacionit kryhet né pérputhje me pikén 2,

Kapitullit I11, t& Vendimit t& Késh

Duke ju falenderuar,

Adresa: Adresa: Rruga “Xhezmi Delli”

illit t& Ministrave nr. 888, date 27.12.2022.

DREJTOR I PERGJITHSHEM

. Godina 20, Tirang, Shqiperi. E-mail: inﬁ:!@-ap"tm"“a'al




